
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 23. janvārī     

Nr.10 

        (Protokols Nr. 2, 42.§) 

 

Par grozījumu Balvu novada domes 2024.gada 22.februāra lēmumā “Par Balvu novada 

pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Tilžas pagastā, Balvu novadā sadali, jaunu īpašumu 

izveidošanu, zemes lietošanas mērķu noteikšanu, nekustamā īpašuma “Kadiševas lauks” 

nodošanu atsavināšanai un nekustamā īpašuma “Monitoringa stacija” nodošanu valstij, LR 

Klimata un enerģētikas ministrijas  personā, bez atlīdzības” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  kas  nosaka,  ka dome 

ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, kas  nosaka, ka 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts 

pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma 

veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas vai valsts 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas 

personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs 

netiek izmantots atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai 

atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura 

šo nekustamo īpašumu nodevusi; 

Balvu novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumu Balvu novada domes 2024.gada 22.februāra lēmumā   “Par Balvu novada 

pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Tilžas pagastā, Balvu novadā sadali, jaunu īpašumu 

izveidošanu, zemes lietošanas mērķu noteikšanu, nekustamā īpašuma “Kadiševas lauks” nodošanu 

atsavināšanai un nekustamā īpašuma “Monitoringa stacija” nodošanu valstij, LR Klimata un 

enerģētikas ministrijas  personā, bez atlīdzības” (protokols Nr. 2, 14.§), izsakot lēmuma 11.punktu 

jaunā redakcijā: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 “11. Pilnvarot Klimata un enerģētikas ministriju Balvu novada pašvaldības vārdā veikt visas 

nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma “Monitoringa stacija”, Tilžas pagastā (zemes vienības 

kadastra apzīmējums 3886 001 0127) reģistrēšanai zemesgrāmatā uz Balvu novada pašvaldības 

vārda.”. 

2.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājam. 

3. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S.Maksimovs 


